

Cotação 02/2025 - PREFEITURA DE PIUM - TO

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM-TO)

Criado em: 27/02/2025 13:29

Gerado em: 23/04/2025 15:50:25

Item 1

ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	BRW	BRW	30,00	UN	R\$ 9,63 (Vencedor)	IMPORTADO
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	RADEX	RADEX	30,00	UN	R\$ 10,24 (Proposta)	IMPORTADO
IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	RADEX	RADEX	30,00	UN	R\$ 10,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,9967 Valor total: R\$ 299,90

Item 2

AGENDA PERMANENTE OFFICE ESPIRAL CAPA DURA PRETA OU AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	FORONI	FORONI	50,00	UN	R\$ 37,27 (Proposta)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	REDOMA	REDOMA	50,00	UN	R\$ 25,15 (Vencedor)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	DIARIA	WIN	50,00	UN	R\$ 40,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,4067 Valor total: R\$ 1720,3333

Item 3

ALFINETE PARA COSTURA COM CABEÇA N°29 CAIXA COM 680 ALFINETES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
J. ANESIO MARCUZ & CIA LTDA	95419974000110		BACCHI	30,00	CX	R\$ 22,30 (Vencedor)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	BRW	BRW	30,00	CX	R\$ 29,40 (Proposta)	IMPORTADO
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	ONDA PRO	30,00	CX	R\$ 29,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,2067 Valor total: R\$ 816,20

Item 4

ALFINETE PARA MATA CABEÇA COLORIDA EMBALAGEM COM 50 UND E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 38MM
ALFINETE COM CABEÇA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAPPEDI COMERCIO E SERVICOS LTDA	42909905000129		GG EMBALAGENS	100,00	CX	R\$ 62,40 (Proposta)	IMPORTADO
NEDITE BRITO DIAS	01335441000107	GG embalagens	GG embalagens	100,00	CX	R\$ 68,98 (Vencedor)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	ALFINETE CABEÇA BOLA 480 UND	ACC	100,00	CX	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 51,1267	Valor total: R\$ 5112,6667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 5

APONTADOR SIMPLES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	LEONORA	LEONORA	10,00	CX	R\$ 26,43 (Vencedor)	IMPORTADO
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	LEO E LEO	LEO E LEO	10,00	CX	R\$ 36,37 (Vencedor)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		LEO&LEO	10,00	CX	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 30,60	Valor total: R\$ 306,00
---------------	---------------------------	-------------------------

Item 6

ORGANIZADOR DE PAPÉIS TRIPLO BANDEJA ORGANIZADORA DOCUMENTOS TRIPLA ACRÍLICO ESCRITÓRIO

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	RADEX	50,00	UN	R\$ 71,48 (Vencedor)	IMPORTAD O
ALP VARIEDADES E PRESENTES	29066193000165	novacril	novacril	50,00	UN	R\$ 34,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
COMERCIAL LAVERDE & CIA LTDA	49358346000155		WALEU	50,00	UN	R\$ 69,90 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 58,46	Valor total: R\$ 2923,00
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 7

BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	BRW	BRW	10,00	CX	R\$ 18,00 (Vencedor)	IMPORTADO
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	BRW	BRW	10,00	CX	R\$ 28,42 (Proposta)	IMPORTADO
IZAIAS ANTUNES ME	07716078000156		Record	10,00	CX	R\$ 31,09 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 25,8367	Valor total: R\$ 258,3667
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 8

BLOCO ADESIVO P/ RASCUNHO (POST-IT) 38X50MM 4X1COLORIDOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IRMAOS SOUSA COSTA LTDA	18870667000100		JOCAR	100,00	PCT	R\$ 11,80 (Vencedor)	IMPORTADO
SANTIAGO E SANTIAGO LTDA-ME	04744308000100	TN	TN	100,00	PCT	R\$ 22,90 (Vencedor)	IMPORTADO
JOAO V B AUGUSTO - ME	53485506000102	REGINA FESTAS	REGINA FESTAS	100,00	PCT	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 15,5667	Valor total: R\$ 1556,6667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 9

CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-----------	----------------	-------------	----------	--------

SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	JANDAIA	JANDAI A	200,00	UN	R\$ 7,46 (Proposta)	IMPORTAD O
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	JANDAI A	200,00	UN	R\$ 8,26 (Proposta)	IMPORTAD O
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	20322030000121	JANDAIA	JANDAI A	200,00	UN	R\$ 11,45 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,0567 Valor total: R\$ 1811,3333

Item 10

CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	POLYCART	POLYCAR T	100,00	UN	R\$ 5,97 (Proposta)	IMPORTAD O
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	POLIDELL O	100,00	UN	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTAD O
DARKLE R ARAUJO	28491434000150	Polycart	Polycart	100,00	UN	R\$ 8,59 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0533 Valor total: R\$ 705,3333

Item 11

CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RESISTENTE COR PRETA COM RODINHA 30 LITROS COM TAMPA E FECHE NA MESMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARY FALAVIGNA	03744294000154		santana	50,00	UN	R\$ 44,00 (Vencedor)	IMPORTADO
NOROESTE LICITACOES LTDA	38852363000128		RISCHIOTO	50,00	UN	R\$ 44,90 (Proposta)	IMPORTADO
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000138	LARPLAST	LARPLAST	50,00	UN	R\$ 44,78 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,56 Valor total: R\$ 2228,00

Item 12

CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS COM TAMPA E FECHE NA MESMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	44651148000161	UNINJET	UNINJET	50,00	UN	R\$ 33,70 (Proposta)	IMPORTADO
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51978129000100	FP	FP	50,00	UN	R\$ 33,70 (Proposta)	IMPORTADO
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51978129000100	FP	FP	50,00	UN	R\$ 28,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,80 Valor total: R\$ 1590,00

Item 13

CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 56 LITROS COM TAMPA E FECHE NA MESMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	JAGUAR	JAGUAR	50,00	UN	R\$ 57,00 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	31170141000186	RISCHIOTO	RISCHIOTO	50,00	UN	R\$ 115,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALP VARIEDADES E PRESENTES	29066193000165	art	art	50,00	UN	R\$ 82,79 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 84,93 Valor total: R\$ 4246,50

Item 14

CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 60 LITROS COM TAMPA E FECHE NA MESMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRAPAZ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	37122484000151	caixa organizadora 60l	plasutil	50,00	UN	R\$ 73,50 (Proposta)	IMPORTADO
D LIMA DA SILVA LTDA	12497508000126		PLASTCIA	50,00	UN	R\$ 73,69 (Proposta)	IMPORTADO
TCM OFFICE LTDA	19454034000184		UNINJET	50,00	UN	R\$ 60,79 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 69,3267 Valor total: R\$ 3466,3333

Item 15

CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	KAZ	50,00	UN	R\$ 24,02 (Proposta)	IMPORTAD O
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	RELINKS	RELINK S	50,00	UN	R\$ 21,59 (Vencedor)	IMPORTAD O
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	RELINKS	RELINK S	50,00	UN	R\$ 21,65 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,42 Valor total: R\$ 1121,00

Item 16

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	COMPACTOR ECONOMICA	COMPACTOR ECONOMICA	50,00	CX	R\$ 41,67 (Vencedor)	IMPORTAD O
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	COMPACTOR ECONOMICA	COMPACTOR ECONOMICA	50,00	CX	R\$ 41,80 (Proposta)	IMPORTAD O
DANUBIA FERREIRA PANTALEAO AMARAL	55739046000119	BIC AZUL	BIC	50,00	CX	R\$ 56,33 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 46,60 Valor total: R\$ 2330,00

Item 17

CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	COMPACTOR	COMPACTOR	50,00	CX	R\$ 41,35 (Vencedor)	IMPORTADO
TYE VARIEDADES LTDA	57890107000170	PRETA	BIC/PRETA	50,00	CX	R\$ 56,33 (Proposta)	IMPORTADO
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	BIC	BIC	50,00	CX	R\$ 49,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,0233 Valor total: R\$ 2451,1667

Item 18

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE, AZUL, AMARELO, ROSA. CAIXA COM 12 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	55063371000104		MASTERPRINT	50,00	CX	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	LYKE	LYKE	50,00	CX	R\$ 13,45 (Proposta)	IMPORTADO
TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP	76659507000113	JC	JC	50,00	CX	R\$ 22,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,29 Valor total: R\$ 964,50

Item 19

CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² PACOTE COM 100 CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTERLEY MOURA SALES	00266788000182	SIMILAR A DESCRIÇÃO	CHAMEQUINHO	20,00	PCT	R\$ 93,00 (Proposta)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	C100	AFAPEL	20,00	PCT	R\$ 150,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO GONÇALVES	03744925000135	UND	VMP	20,00	PCT	R\$ 88,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 110,3333 Valor total: R\$ 2206,6667

Item 20

CLIPS PARA PAPEL: TIPO SETA EM ARAME NIQUELADO (BEM MAIS BRILHANTE E QUE NÃO ENFERRUJA) Nº 2/0, 500 G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARARUNA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	10740374000105		WIREPLAST	20,00	CX	R\$ 14,75 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL V & C LTDA	04535515000147		CLIPS TOP	20,00	CX	R\$ 19,22 (Vencedor)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	2/0	JUSSARA	20,00	CX	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,6567 Valor total: R\$ 373,1333

Item 21

CLIPS PARA PAPEL: TIPO SETA EM ARAME NIQUELADO (BEM MAIS BRILHANTE E QUE NÃO ENFERRUJA) Nº 8/0 CX 500 G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	CLIPSTOP	CLIPSTOP	50,00	cx	R\$ 8,59 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	CLIPSTOP	CLIPSTOP	50,00	cx	R\$ 9,89 (Vencedor)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	BACCHI	BACCHI	50,00	cx	R\$ 21,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,3933 Valor total: R\$ 669,6667

Item 22

CLIPS PARA PAPEL: TIPO SETA EM ARAME NIQUELADO (BEM MAIS BRILHANTE E QUE NÃO ENFERRUJA) Nº 6/0 CX 500 G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARARUNA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	10740374000105		Bacchi	50,00	CX	R\$ 14,70 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	CLIPSTOP	CLIPSTOP	50,00	CX	R\$ 9,26 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL V & C LTDA	04535515000147		CLIPS TOP	50,00	CX	R\$ 18,78 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,2467 Valor total: R\$ 712,3333

Item 23

CLIPS PARA PAPEL: TIPO SETA EM ARAME NIQUELADO (BEM MAIS BRILHANTE E QUE NÃO ENFERRUJA) Nº 3/0 CX 500 G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	BACCHI	BACCHI	50,00	CX	R\$ 9,99 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	BACCHI	BACCHI	50,00	CX	R\$ 15,67 (Proposta)	IMPORTADO
NOBRE ATACADO	05827422000159		ACC	50,00	CX	R\$ 22,70 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,12 Valor total: R\$ 806,00

Item 24

COLA BRANCA PARA PAPEL 01 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JH CAMPOS E CIA MADEIREIRA E CONSTRUÇÃO LTDA	11101437000138	LUX	LUX	20,00	UN	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
ATIVA PLUS LTDA	21923617000159		PRITT	20,00	UN	R\$ 26,62 (Vencedor)	IMPORTADO
C. V. PAPELARIA LTDA	27507662000109	MAXI	MAXI	20,00	UN	R\$ 18,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,8067 Valor total: R\$ 436,1333

Item 25

COLA BRANCA PARA PAPEL 90G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATIVA PLUS LTDA	21923617000159		PRITT	20,00	CX	R\$ 33,82 (Vencedor)	IMPORTADO
ÖLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.	11737128000159	A	A	20,00	CX	R\$ 33,04 (Vencedor)	IMPORTADO
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21803450000192	CIS	CIS	20,00	CX	R\$ 48,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,3133 Valor total: R\$ 766,2667

Item 26

COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATIVA PLUS LTDA	21923617000159		ACRILEX	20,00	CX	R\$ 62,99 (Vencedor)	IMPORTADO
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	PIRATININGA	PIRATININGA	20,00	CX	R\$ 36,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO GONÇALVES	03744925000135	UND	ACRILEX	20,00	CX	R\$ 47,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,6633 Valor total: R\$ 973,2667

Item 27

ELÁSTICO PARA DINHEIRO PCT 1 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	REDBOR	REDBOR	20,00	PCT	R\$ 32,49 (Vencedor)	IMPORTADO
NM PAPELARIA LTDA	20350330000114	REDBOR	REDBOR	20,00	PCT	R\$ 39,99 (Proposta)	IMPORTADO
MAPPEDI COMERCIO E SERVICOS LTDA	42909905000129		MAMUTH	20,00	PCT	R\$ 43,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,6267 Valor total: R\$ 772,5333

Item 28

ENVELOPE DE PAPEL KRAFT OURO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A T FARIAS DE SOUZA ME	46100059000152	CX	FILIMAL	100,00	CX	R\$ 101,30 (Proposta)	IMPORTADO

ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49401214000169	SCRIT	SCRIT	100,00	CX	R\$ 127,60 (Vencedor)	IMPORTADO
ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49401214000169	SCRIT	SCRIT	100,00	CX	R\$ 81,77 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 103,5567 Valor total: R\$ 10355,6667

Item 29

ENVELOPE OFICIO DE PAPEL OFFSET

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI	00147109000156	114X229	SCRITY	100,00	CX	R\$ 77,40 (Vencedor)	IMPORTADO
SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	07416432000127	FORONI	FORONI	100,00	CX	R\$ 104,50 (Vencedor)	IMPORTADO
50.000.913 ANA PAULA DOS SANTOS MARTINES	50000913000186	REIPEL	REIPEL	100,00	CX	R\$ 105,74 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 95,88 Valor total: R\$ 9588,00

Item 30

ENVELOPE OURO, 1/2 OFICIO 17 X 25 CM C/ 100 UN

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROSANGELA FERNANDES GUERRA	19108363000173	Scrity	Scrity	100,00	CX	R\$ 61,10 (Vencedor)	IMPORTADO
MT MARTINS BATISTA LTDA	07453545000100		SCRITY	100,00	CX	R\$ 33,01 (Vencedor)	IMPORTADO
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21803450000192	SCRITY	SCRITY	100,00	CX	R\$ 55,02 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,71 Valor total: R\$ 4971,00

Item 31

ESTILETE FINO COM CORPO DE PLÁSTICO LÂMINA 9 MM CX 12 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	20,00	CX	R\$ 20,86 (Vencedor)	IMPORTADO
GB DISTRIBUIDORA LTDA	58109051000136		MASTERPRINT	20,00	CX	R\$ 41,83 (Vencedor)	IMPORTADO
C. V. PAPELARIA LTDA	27507662000109	LEONORA	LEONORA	20,00	CX	R\$ 24,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 28,8967 Valor total: R\$ 577,9333

Item 32

ESTILETE LARGO COM CORPO DE PLÁSTICO LÂMINA 18 MM CX 12 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	20,00	CX	R\$ 19,99 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	20,00	CX	R\$ 26,87 (Proposta)	IMPORTADO
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	SUMMIT	SUMMIT	20,00	CX	R\$ 29,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,5867 Valor total: R\$ 511,7333

Item 33

EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX. CX C/ 12 UNID

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	57467683000109	CAVIA	CAVIA	50,00	CX	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTA DO
C2 DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES DE MATERIAS DIDATICOS E ESCOLAR LTDA	43520364000105	BRW/Vali. Da propost – 60 dias.	BRW/Vali. Da propost – 60 dias.	50,00	CX	R\$ 22,51 (Vencedor)	IMPORTA DO
S F C DISTRIBUIDORA LTDA	34961354000203	BRW	BRW	50,00	CX	R\$ 23,70 (Proposta)	IMPORTA DO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 23,07		Valor total: R\$ 1153,50	

Item 34

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 100 M PACOTE 06 ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	13413398000130	ADELBRAS	ADELBRAS	100,00	PCT	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTADO
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	ALLTAPE	ALLTAPE	100,00	PCT	R\$ 33,70 (Proposta)	IMPORTADO
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	ALLTAPE	ALLTAPE	100,00	PCT	R\$ 26,18 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 31,96		Valor total: R\$ 3196,00	

Item 35

FITA CORRETIVA 12MX4,2MM CAIXA COM 06 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	FITA DECORATIVA CX/6	LYKE	100,00	CAIXA	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAÚ EIRELI EPP	17308620000195	VMP	VMP	100,00	CAIXA	R\$ 38,00 (Proposta)	IMPORTADO
J G MARTINS DE IPIAU ME	23454601000170	MAXPRINT	MAXPRINT	100,00	CAIXA	R\$ 36,00 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 54,6667		Valor total: R\$ 5466,6667	

Item 36

FITA CREPE FINA 18 MM X 50 M PACOTE 06 ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTERLEY MOURA SALES	00266788000182	SIMILAR A DESCRIÇÃO	EUROCEL	100,00	PCT	R\$ 34,68 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	3M	3M	100,00	PCT	R\$ 34,67 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	3M	3M	100,00	PCT	R\$ 59,99 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 43,1133		Valor total: R\$ 4311,3333	

Item 37

FITA CREPE LARGA 48 MM X 50 M PCT 4 ROLO

Participante	Documento	Model o	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EPP	17063665000147	BE ART	BE ART	100,00	PACOTE	R\$ 29,96 (Vencedor)	IMPORTAD O
MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EPP	17063665000147	BE ART	BE ART	100,00	PACOTE	R\$ 33,38 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148	Delfix	Delfix	100,00	PACOTE	R\$ 61,50 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 41,6133	Valor total: R\$ 4161,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 38

FITA DECORATIVA COM 3,8 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ÖLF MODAS E VESTUÁRIO L.TDA.	11737128000159	A	A	100,00	UN	R\$ 17,25 (Proposta)	IMPORTADO
JMA BOOBK PAPIRO LTDA	11398544000170		PROGESSO	100,00	UN	R\$ 16,85 (Vencedor)	IMPORTADO
JMA BOOBK PAPIRO LTDA	11398544000170		PROGESSO	100,00	UN	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 17,0333	Valor total: R\$ 1703,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 39

FITA DECORATIVA LARGA COM 6,3 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A T FARIAS DE SOUZA ME	46100059000152	RL	MASTER	100,00	UN	R\$ 19,40 (Proposta)	IMPORTADO
T J M PAULA EPP	07593626000106	EXPEDIENTE	3M	100,00	UN	R\$ 19,45 (Proposta)	IMPORTADO
ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49401214000169	3M	3M	100,00	UN	R\$ 19,45 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 19,4333	Valor total: R\$ 1943,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 40

FITA MÉTRICA; FITAS COM 150 CM; CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	31170141000186	BRW	BRW	50,00	UN	R\$ 3,99 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	SCALIBU	SCALIBU	50,00	UN	R\$ 3,89 (Vencedor)	IMPORTADO
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	KIT	KIT	50,00	UN	R\$ 4,88 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 4,2533	Valor total: R\$ 212,6667
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 41

TECIDO TNT CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGNES COMERCIAL LTDA	03450477000167	DB	DB	100,00	UN	R\$ 67,75 (Vencedor)	IMPORTADO
AGNES COMERCIAL LTDA	03450477000167	DB	DB	100,00	UN	R\$ 110,04 (Proposta)	IMPORTADO
FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	51647234000166	SUPER	SUPER	100,00	UN	R\$ 110,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 95,9967	Valor total: R\$ 9599,6667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 42

GRAMPEADOR 26/6 METAL 13,5 CM 25 FLS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	LINE	LINE	100,00	UN	R\$ 27,12 (Proposta)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	BAZZE	BAZZE	100,00	UN	R\$ 25,66 (Vencedor)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	BAZZE	BAZZE	100,00	UN	R\$ 27,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 26,5933	Valor total: R\$ 2659,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 43

GRAMPEADOR EM METAL; - SISTEMA PRÁTICO DE ABASTECIMENTO DE GRAMPOS NA PARTE TRASEIRA CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21803450000192	TILIBRA	TILIBRA	50,00	UN	R\$ 68,33 (Proposta)	IMPORTADO
MT MARTINS BATISTA LTDA	07453545000100		CIS	50,00	UN	R\$ 41,00 (Vencedor)	IMPORTADO
JACQUELINE SILVA FROTA	46763015000102		MASTERPRINT	50,00	UN	R\$ 98,68 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 69,3367	Valor total: R\$ 3466,8333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 44

GRAMPEADOR PARA MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	CIS	CIS	10,00	UN	R\$ 90,80 (Vencedor)	IMPORTADO
IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	BRW	BRW	10,00	UN	R\$ 94,33 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	BRWBRW	BRW	10,00	UN	R\$ 93,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 92,8767	Valor total: R\$ 928,7667
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 45

GRAMPO 106/06 A 106/10 CX C/ 5000 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100		MASTERPRINT	50,00	CX	R\$ 79,00 (Vencedor)	IMPORTADO
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100		MASTERPRINT	50,00	CX	R\$ 99,03 (Proposta)	IMPORTADO
JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES	19856187000158		MASTERPRINT	50,00	CX	R\$ 99,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 92,3633	Valor total: R\$ 4618,1667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 46

GRAMPO 23/6

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA	37741754000102	BACCHI	BACCHI	100,00	CX	R\$ 17,54 (Vencedor)	IMPORTADO
VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA	37741754000102	BACCHI	BACCHI	100,00	CX	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	GRAMPO GALV. 30F 5000UND.	ACC	100,00	CX	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 21,5133	Valor total: R\$ 2151,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 47

GRAMPO 23/8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANGRA.C.SANTOS LTDA	22905016000186	N/A	BACCHI	100,00	CX	R\$ 22,66 (Vencedor)	IMPORTADO
ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	GRAMPLINE	GRAMPLINE	100,00	CX	R\$ 36,74 (Vencedor)	IMPORTADO
W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVIÇOS – EIRELE	11661354000101	Caixa	BRW	100,00	CX	R\$ 24,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 27,9333	Valor total: R\$ 2793,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 48

GRAMPO GRANDE 26/6

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	GRAMPO 26/6	ACC	100,00	CX	R\$ 12,65 (Proposta)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	BRW	BRW	100,00	CX	R\$ 11,92 (Vencedor)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	BRW	BRW	100,00	CX	R\$ 12,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 12,39	Valor total: R\$ 1239,00
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 49

LÁPIS C/ BORRACHA CX COM 12 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	CX	LEO E LEO	20,00	CX	R\$ 14,99 (Vencedor)	IMPORTADO
ZENNI LTDA	40512958000186	Lápis com borracha	BIC	20,00	CX	R\$ 43,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ZENNI LTDA	40512958000186	Lápis com borracha	BIC	20,00	CX	R\$ 57,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 38,5667	Valor total: R\$ 771,3333
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 50

LÁPIS DE COR 12 CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	BRW	BRW	50,00	CX	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	BRW	BRW	50,00	CX	R\$ 7,74 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	MULT COLOR	MULT COLOR	50,00	CX	R\$ 7,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 8,1467	Valor total: R\$ 407,3333
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 51

LÁPIS PRETO Nº2 CX 144 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	LEONORA	LEONORA	30,00	CX	R\$ 28,99 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	LEONORA	LEONORA	30,00	CX	R\$ 41,80 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	BRW	BRW	30,00	CX	R\$ 34,39 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 35,06	Valor total: R\$ 1051,80
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 52

LIVRO ATA. EM PAPEL OFFSET, 205X300MM; 100 FOLHAS; CAPA DURA

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	SD	SD	100,00	UN	R\$ 13,01 (Vencedor)	IMPORTADO
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	S.D	100,00	UN	R\$ 18,21 (Proposta)	IMPORTADO

PAPEL E CIA - PAPELARIA LTDA	05625982000120		TILIBRA	100,00	UN	R\$ 18,24 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 16,4867		Valor total: R\$ 1648,6667	

Item 53

LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 154X216MM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GSM CENTER LTDA	08027003000120		SIDGRAFH	100,00	UN	R\$ 11,20 (Vencedor)	IMPORTADO
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	27141930000111		SÃO DOMINGOS	100,00	UN	R\$ 20,28 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100,00	UN	R\$ 12,67 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 14,7167		Valor total: R\$ 1471,6667	

Item 54

MOLHA DEDO 12GR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	MAXCRIL	MAXCRIL	100,00	PCT	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO
IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	BRW	BRW	100,00	PCT	R\$ 7,99 (Proposta)	IMPORTADO
IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	46086306000103	BRW	BRW	100,00	PCT	R\$ 4,75 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 6,7467		Valor total: R\$ 674,6667	

Item 55

PAPEL CAMURÇA. PCT COM 25 FOLHAS TAMANHO: 40X60CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148	ridet/vmp	ridet/vmp	100,00	PCT	R\$ 63,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAFRE COMERCIO LTDA	37214435000149	RST	RST	100,00	PCT	R\$ 27,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MAFRE COMERCIO LTDA	37214435000149	RST	RST	100,00	PCT	R\$ 30,89 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 40,2967		Valor total: R\$ 4029,6667	

Item 56

PAPEL CARBONO PARA MANUSCRITO CAIXA COM 100 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PP PAPELARIA E MOVEIS LTDA	51407438000120		GRAMPLINE	50,00	CX	R\$ 89,00 (Proposta)	IMPORTADO
LEANDRO GERALDO TEIXEIRA CORREIA EPP	01457395000119		GRAMPLINE	50,00	CX	R\$ 88,95 (Vencedor)	IMPORTADO
LEANDRO GERALDO TEIXEIRA CORREIA EPP	01457395000119		GRAMPLINE	50,00	CX	R\$ 91,50 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 89,8167		Valor total: R\$ 4490,8333	

Item 57

PAPEL CARTÃO. TAMANHO:210 X 297 MM, A4 PCT COM 50 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	48371127000143	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI	13674709000114	OFF	OFF	100,00	PCT	R\$ 19,20 (Proposta)	IMPORTADO

AURECY FERREIRA DA SILVA ME	04356868000180	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 10,03 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 15,0767 Valor total: R\$ 1507,6667			

Item 58

PAPEL CARTAZ FOSCO TAMANHO 48X66CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA COMETA LTDA	08940428000126	cores	ridet	50,00	UN	R\$ 1,90 (Vencedor)	IMPORTADO
S ADMINISTRAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	58469409000131	J	J	50,00	UN	R\$ 2,30 (Proposta)	IMPORTADO
FURLAN & CIA LTDA	10984468000111	PRÓPRIO	PRÓPRIA	50,00	UN	R\$ 4,25 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 2,8167 Valor total: R\$ 140,8333			

Item 59

PAPEL COLOR SET PCT COM 20 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	COLOR	SCRITY	100,00	PCT	R\$ 33,60 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	C/20.	MINASPEL	100,00	PCT	R\$ 15,95 (Vencedor)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	C/20.	MINASPEL	100,00	PCT	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 28,5167 Valor total: R\$ 2851,6667			

Item 60

PAPEL CREPOM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA COMETA LTDA	08940428000126	cores	vmp	100,00	FLS	R\$ 1,77 (Proposta)	IMPORTADO
WALTERLEY MOURA SALES	00266788000182	SIMILAR A DESCRIÇÃO	VLP	100,00	FLS	R\$ 1,98 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	VMP	VMP	100,00	FLS	R\$ 1,51 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 1,7533 Valor total: R\$ 175,3333			

Item 61

PAPEL LAMINADO TAMANHO 48X60CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J.S.SILVA SERVIÇOS LTDA	49325998000193		VMP	100,00	UN	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTADO
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA	19496182000161	PAPEL LAMINADO	VMP	100,00	UN	R\$ 1,84 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PAPEL LAMINADO	REALCER	100,00	UN	R\$ 2,48 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 2,74 Valor total: R\$ 274,00			

Item 62

PAPEL SULFITE 75 G TAMANHO:A4; PCT COM 100 FOLHAS; CORES VARIÁVEIS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

IZAIAS ANTUNES ME	07716078000156		Seninha	100,00	PCT	R\$ 11,65 (Vencedor)	IMPORTADO
PONTO CERTO COMERCIO E CONFECCOES LTDA	16808888000123		CHAMEX	100,00	PCT	R\$ 11,70 (Proposta)	IMPORTADO
JACQUELINE SILVA FROTA	46763015000102		REPORT	100,00	PCT	R\$ 10,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,40

Valor total: R\$ 1140,00

Item 63

PAPEL SULFITE A4 CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	REPORT	REPORT	500,00	CX	R\$ 270,57 (Proposta)	IMPORTADO
J.S.SILVA SERVIÇOS LTDA	49325998000193		Report	500,00	CX	R\$ 159,00 (Vencedor)	IMPORTADO
PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	45960653000150	Chamex	Chamex	500,00	CX	R\$ 313,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 247,84

Valor total: R\$ 123920,00

Item 64

PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 16,83 (Vencedor)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PAPEL CARTÃO A4 50 FOLHAS	REALCER	100,00	PCT	R\$ 10,03 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 15,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,1767

Valor total: R\$ 1417,6667

Item 65

PASTA ARQUIVO AZ OFÍCIO LOMBO LARGO PRETA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	FRAMA	FRAMA	200,00	UN	R\$ 14,85 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	FRAMA	FRAMA	200,00	UN	R\$ 16,70 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL NORTE LTDA	56544533000199	POLYCART	POLYCART	200,00	UN	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,0167

Valor total: R\$ 3203,3333

Item 66

PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPEL E CIA - PAPELARIA LTDA	05625982000120		DAC	50,00	UN	R\$ 29,02 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	ACP	ACP	50,00	UN	R\$ 26,12 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	31170141000186	DAC	DAC	50,00	UN	R\$ 15,75 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,63

Valor total: R\$ 1181,50

Item 67

PASTA EM L PACOTE COM 10 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WALTERLEY MOURA SALES	00266788000182	SIMILAR A DESCRIÇÃO	DAC	200,00	PCT	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	48051069000170	DELLO	DELLO	200,00	PCT	R\$ 11,99 (Vencedor)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	POLIBRAS	POLIBRAS	200,00	PCT	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,6633 Valor total: R\$ 2932,6667

Item 68

PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO. TAMANHO: 23,5 CM X 33,5MM X 2 CM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
JM SILVA PAPELARIA LTDA	17158968000143	dac	dac	200,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTAD O
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	DELLO	200,00	UN	R\$ 5,88 (Proposta)	IMPORTAD O
G SOUSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	22214871000140	CONF EDITAL	ACP	200,00	UN	R\$ 3,10 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,9933 Valor total: R\$ 998,6667

Item 69

PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO. TAMANHO: 23,5 CM X 33,5MM X 5 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA	91022632000888		CREDEAL	200,00	UN	R\$ 5,65 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Acp	200,00	UN	R\$ 5,64 (Proposta)	IMPORTADO
BIANCA RICACHESKI RAUBER	28584842000238	polibras	polibras	200,00	UN	R\$ 5,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,6467 Valor total: R\$ 1129,3333

Item 70

PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE ELÁSTICO; TAMANHO: 23,5 CM X 33,5MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
GSM CENTER LTDA	08027003000120		PLASTCON Y	200,00	UN	R\$ 2,20 (Vencedor)	IMPORTAD O
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fumê,	DELLO	200,00	UN	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTAD O
T J M PAULA EPP	07593626000106	EXPEDIENTE	POLIBRAS	200,00	UN	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,40 Valor total: R\$ 680,00

Item 71

PASTA SUSPENSA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	DELLO	DELLO	200,00	UN	R\$ 6,73 (Proposta)	IMPORTADO
LJ INFORMATICA EIRELI	12665119000162	Polycart	Polycart	200,00	UN	R\$ 7,89 (Proposta)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	POLYCART	POLYCART	200,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 6,8733	Valor total: R\$ 1374,6667
---------------	----------------------------	----------------------------

Item 72

PERCEVEJOS LATONADOS. EM AÇO LATONADO (DOURADO). NÚMERO: 4.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UTEP SOLUÇÕES LTDA	54102509000174	PERCEVEJOS	JOCAR	50,00	CX	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	20322030000121	BRW	BRW	50,00	CX	R\$ 6,29 (Proposta)	IMPORTADO
JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA ME	11936984000133	ACC	ACC	50,00	CX	R\$ 7,02 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 6,4367	Valor total: R\$ 321,8333
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 73

PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA COMETA LTDA	08940428000126	20fl	masterprint	50,00	UN	R\$ 23,90 (Proposta)	IMPORTADO
ECM COMERCIO E SERVICOS LTDA	24516105000166		Maxprint	50,00	UN	R\$ 15,20 (Vencedor)	IMPORTADO
ECM COMERCIO E SERVICOS LTDA	24516105000166		Maxprint	50,00	UN	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 25,0333	Valor total: R\$ 1251,6667
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 74

PINCEL MARCADOR ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO CX 12 UN PONTA ARREDONDADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JACQUELINE SILVA FROTA	46763015000102		COMPACTOR	100,00	CX	R\$ 67,61 (Proposta)	IMPORTADO
CILIA MARIA DE PAIVA ME	36856920000153		masterprint	100,00	CX	R\$ 33,90 (Vencedor)	IMPORTADO
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21803450000192	PILOT	PILOT	100,00	CX	R\$ 48,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 50,0033	Valor total: R\$ 5000,3333
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 75

PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2 PONTAS PARA CD/DVD PRETO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO	150,00	UND	R\$ 2,05 (Vencedor)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO	150,00	UND	R\$ 5,58 (Proposta)	IMPORTADO
PAPELCENTER INFORMÁTICA LTDA ME	29179994000137	LYKE	LYKE	150,00	UND	R\$ 5,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 4,39	Valor total: R\$ 658,50
---------------	--------------------------	-------------------------

Item 76

PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA BIVOLT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PISTOLA COLA GRANDE	LEONORA	10,00	UN	R\$ 28,85 (Vencedor)	IMPORTADO

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		mvmv	10,00	UN	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
TM EMPREENDIMENTOS LTDA	28892591000178	GATTE	GATTE	10,00	UN	R\$ 49,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,95 Valor total: R\$ 359,50

Item 77

PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 1,0 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	27141930000111		ACRILEX	100,00	UN	R\$ 8,56 (Proposta)	IMPORTADO
T PINHEIRO PAIVA EIRELI	19255771000158	X	ISOPLAST	100,00	UN	R\$ 4,20 (Vencedor)	IMPORTADO
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA BATISTA	57744756000162		REI DO ISOPOR	100,00	UN	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0867 Valor total: R\$ 708,6667

Item 78

PLACAS DE ISOPOR 100 X 50 X 1,5CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	27141930000111		TRAMONTINA	100,00	UN	R\$ 11,26 (Proposta)	IMPORTADO
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA BATISTA	57744756000162		REI DO ISOPOR	100,00	UN	R\$ 11,21 (Proposta)	IMPORTADO
T PINHEIRO PAIVA EIRELI	19255771000158	X	ISOPLAST	100,00	UN	R\$ 8,96 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,4767 Valor total: R\$ 1047,6667

Item 79

PLACAS DE ISOPOR 100 X 50 X 2,0 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T PINHEIRO PAIVA EIRELI	19255771000158	X	ISOPLAST	100,00	UN	R\$ 8,20 (Vencedor)	IMPORTADO
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	27141930000111		LEO & LEO	100,00	UN	R\$ 19,99 (Proposta)	IMPORTADO
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA BATISTA	57744756000162		REI DO ISOPOR	100,00	UN	R\$ 19,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,0367 Valor total: R\$ 1603,6667

Item 80

ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO OU MAIOR ORGANIZADOR PORTA CANETA E LÁPIS PAPEL CLIPES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA	08361188000105	ACRIMET	ACRIMET	40,00	UN	R\$ 21,27 (Vencedor)	IMPORTADO
JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA	08361188000105	ACRIMET	ACRIMET	40,00	UN	R\$ 38,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	ORGANIZADOR DE MESA	ACRIMET	40,00	UN	R\$ 29,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,7233 Valor total: R\$ 1188,9333

Item 81

PRANCHETA EM DURATEX, EM TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METÁLICO. DIMENSÕES: 23X34CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PRANCHETA ACRÍLICO A4	WALEU	100,00	UN	R\$ 10,38 (Vencedor)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PRANCHETA ACRÍLICO A4	WALEU	100,00	UN	R\$ 12,97 (Proposta)	IMPORTADO

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	souza	souza	100,00	UN	R\$ 10,20 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 11,1833 Valor total: R\$ 1118,3333			

Item 82

QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
47.773.357 CLAYTON ROGERIO DA SILVA	47773357000176	QUADRO BRANC	diversos	10,00	UN	R\$ 175,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	QUADRO BRANCO	GFX	10,00	UN	R\$ 125,19 (Vencedor)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	QUADRO BRANCO	GFX	10,00	UN	R\$ 126,41 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 142,20 Valor total: R\$ 1422,00			

Item 83

QUADRO DE CORTIÇA 120 X 90 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NM PAPELARIA LTDA	20350330000114	CORTIARTE	CORTIARTE	10,00	UN	R\$ 126,30 (Vencedor)	IMPORTADO
NM PAPELARIA LTDA	20350330000114	CORTIARTE	CORTIARTE	10,00	UN	R\$ 191,59 (Proposta)	IMPORTADO
MHFH PAPELARIA LTDA ME	77556116000136		SOUZA	10,00	UN	R\$ 136,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 151,2967 Valor total: R\$ 1512,9667			

Item 84

BASTÃO COLA QUENTE GROSSA 8MMX100MM.PACOTE PESO: 1 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI	13674709000114	REND	REND	50,00	PCT	R\$ 37,45 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	RENDICOLLA	RENDICOLLA	50,00	PCT	R\$ 42,54 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	REFIL COLA QUENTE GROSSA	RENDICOLA	50,00	PCT	R\$ 47,27 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 42,42 Valor total: R\$ 2121,00			

Item 85

RÉGUA PLÁSTICA 30 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	REGUA ACRILIC CRISTAL 30CM	MAXCRIL	100,00	UN	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	RÉGUA 30CM	MAXCRILL	100,00	UN	R\$ 1,39 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MAXCRIL	MAXCRIL	100,00	UN	R\$ 1,31 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média				Valor unitário: R\$ 1,3833 Valor total: R\$ 138,3333			

Item 86

RÉGUA PLÁSTICA 50 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	MAXCRIL	MAXCRIL	100,00	UN	R\$ 5,83 (Vencedor)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	MAXCRIL	MAXCRIL	100,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	09912989000184	WALEU	WALEU	100,00	UN	R\$ 6,24 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 6,0233	Valor total: R\$ 602,3333
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 87

TESOURA DE PICOTAR 22 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	JOCAR	JOCAR	10,00	UN	R\$ 66,43 (Proposta)	IMPORTADO
LOJA DO AENDES LTDA	13090025000175	Picotar	Masterprint	10,00	UN	R\$ 44,00 (Proposta)	IMPORTADO
M M DA LUZ	52788058000145	LEONORA	LEONORA	10,00	UN	R\$ 73,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 61,4133	Valor total: R\$ 614,1333
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 88

TESOURA MULTIUSO COM CABO SOFT 8 ½; DIMENSÕES: 21,5 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA	97079891000155		Serviço	100,00	UN	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO
FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI	13674709000114		Serviço	100,00	UN	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	BRW	BRW	100,00	UN	R\$ 18,10 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 17,70	Valor total: R\$ 1770,00
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 89

TINTA PARA CARIMBO TC-42 PRETO. CONTEÚDO: 37 ML.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	RADEX	RADEX	50,00	UN	R\$ 7,09 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL NORTE LTDA	56544533000199	RADEX	RADEX	50,00	UN	R\$ 7,88 (Proposta)	IMPORTADO
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	20322030000121	RADEX	RADEX	50,00	UN	R\$ 9,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 8,1067	Valor total: R\$ 405,3333
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 90

ETIQUETA INKJET+LASER BRANCA A4 350 100 FOLHAS E 1000 ETIQUETAS

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI	00147109000156	100FLS	GP	15,00	PCT	R\$ 31,88 (Vencedor)	IMPORTAD O
M & M DELGADO SERVIÇO E COMERCIO LTDA	45964788000194	ETIQUETA ADESIVA	CLAMA R	15,00	PCT	R\$ 29,90 (Proposta)	IMPORTAD O
JOÃO VITOR DE CARVALHO EIRELI	40482209000153	ADESIVO	TILIBRA	15,00	PCT	R\$ 75,36 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 45,7133	Valor total: R\$ 685,70
---------------	-----------------------------	-------------------------

Item 91

ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00 2, 2CM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP	76659507000113	BACHI	BACHI	20,00	CX	R\$ 5,44 (Vencedor)	IMPORTADO

ER NICOLAU INFORMATICA	01603903000120	N2	NYBC	20,00	CX	R\$ 9,74 (Proposta)	IMPORTADO
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	nybc	nybc	20,00	CX	R\$ 7,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,6767 Valor total: R\$ 153,5333

Item 92

PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J. VIEIRA DA SILVA	46673733000198		POLIBRAS	50,00	UN	R\$ 18,89 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	ACP	ACP	50,00	UN	R\$ 21,65 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL NORTE LTDA	56544533000199	DAC	DAC	50,00	UN	R\$ 24,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,53 Valor total: R\$ 1076,50

Item 93

FOLHA EM EVA 40X60CM LISO VÁRIAS CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	MAKE	200,00	FLS	R\$ 2,99 (Proposta)	IMPORTADO
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	EVAMAX	EVAMAX	200,00	FLS	R\$ 3,10 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	BRW	BRW	200,00	FLS	R\$ 2,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,02 Valor total: R\$ 604,00

Item 94

FOLHA EM EVA 40X60CM COM GLITTER VÁRIAS CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	31170141000186	MAKE+	MAKE+	200,00	FLS	R\$ 3,99 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	BRW	BRW	200,00	FLS	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP	06338087000198	MAKEMAIS	MAKEMAIS	200,00	FLS	R\$ 3,22 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0667 Valor total: R\$ 813,3333

Item 95

BALÕES Nº9 COLORIDOS PACOTE COM 50 UNIDADE CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	Nº9.	JOY	200,00	PCT	R\$ 18,09 (Vencedor)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	Nº9.	JOY	200,00	PCT	R\$ 27,90 (Proposta)	IMPORTADO
D.F.ASTOLPHO	20123999000173	9	RIBERBALL	200,00	PCT	R\$ 19,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,8133 Valor total: R\$ 4362,6667

Item 96

COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BL DISTRIBUIDORA LTDA	51420204000112	TEK BOND	TEK BOND	100,00	UN	R\$ 7,87 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	COLA DE SILICONE 100G	PIRANTININGA	100,00	UN	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
VANUSIA MARIA DE BARROS OLIVEIRA	33722566000186		leonora	100,00	UN	R\$ 14,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,9233 Valor total: R\$ 992,3333

Item 97

PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO FINO 8MM BIVOLT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GB DISTRIBUIDORA LTDA	58109051000136		LEOART	10,00	UN	R\$ 36,32 (Vencedor)	IMPORTADO
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENO	EDA	10,00	UN	R\$ 37,14 (Proposta)	IMPORTADO
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	MAKE+	MAKE+	10,00	UN	R\$ 24,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,7533 Valor total: R\$ 327,5333

Item 98

CAIXA ORGANIZADORA 28 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D LIMA DA SILVA LTDA	12497508000126		PLASTCIA	50,00	UN	R\$ 39,06 (Vencedor)	IMPORTADO
ORGANIZA DISTRIBUIDORA LTD	58697352000128	PLASUTIL	PLASUTIL	50,00	UN	R\$ 30,20 (Vencedor)	IMPORTADO
ORGANIZA DISTRIBUIDORA LTD	58697352000128	PLASUTIL	PLASUTIL	50,00	UN	R\$ 33,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,32 Valor total: R\$ 1716,00

Item 99

CAIXA ORGANIZADORA 40 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LIMA E SILVEIRA REPRESENTACOES E TRANSPORTES LTDA	59200959000113		PROPLAST	50,00	UN	R\$ 84,57 (Proposta)	IMPORTADO
D LIMA DA SILVA LTDA	12497508000126		TERMOPLAST	50,00	UN	R\$ 75,13 (Vencedor)	IMPORTADO
FAGNER VIEIRA DA SILVA	14812289000158		ARQUPLAST	50,00	UN	R\$ 45,35 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 68,35 Valor total: R\$ 3417,50

Item 100

PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE 115G, TAMANHO A4, PACOTE 50 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21803450000192	SPIRAL	SPIRAL	100,00	PCT	R\$ 34,91 (Proposta)	IMPORTADO
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	24291879000136	GLOSSY 180G	EASYPAPER	100,00	PCT	R\$ 28,60 (Proposta)	IMPORTADO
GSM CENTER LTDA	08027003000120		MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 19,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,5033 Valor total: R\$ 2750,3333

Item 101

PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, TAMANHO A4, 130G, PACOTE COM 50 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100		MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 24,50 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 14,19 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	PCT	R\$ 43,86 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,5167 Valor total: R\$ 2751,6667

Item 102

FITA DUPLA FACE FIXA FORTE VHB 12 MM X 20 M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	FITA ADESIVA DUPLA FACE	EUROCEL	10,00	UN	R\$ 8,64 (Proposta)	IMPORTADO
PAPELARIA COUTO - LTDA	71042915000108		ADERE	10,00	UN	R\$ 5,99 (Vencedor)	IMPORTADO
PAPELARIA COUTO - LTDA	71042915000108		ADERE	10,00	UN	R\$ 13,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,31 Valor total: R\$ 93,10

Item 103

PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA C/50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ALA	50,00	UN	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTAD O
PAPELARIA IMPERIAL LTDA	03531132000138	Dac	Dac	50,00	UN	R\$ 12,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		DAC	50,00	UN	R\$ 33,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,00 Valor total: R\$ 1050,00

Item 104

CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA 0,8MM, COR CARGA: VARIADA, EMBALAGEM COM 50 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	ECONOMIC	ECONOMIC	50,00	CX	R\$ 39,50 (Vencedor)	IMPORTADO
GILMA APARECIDA ROSA COSTA	03589526000147	0.7	COMPACTOR	50,00	CX	R\$ 53,50 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CANETA CX 50 UND	LEONORA	50,00	CX	R\$ 54,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,27 Valor total: R\$ 2463,50

Item 105

BLOCO DE NOTAS SUPER ADESIVAS TIPO POST-IT VARIAS CORES, 76X76MM E 100 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ER NICOLAU INFORMATICA	01603903000120	76X102	MAXPRINT	100,00	UN	R\$ 6,35 (Proposta)	IMPORTADO
ROSANGELA FERNANDES GUERRA	19108363000173	3M	3M	100,00	UN	R\$ 9,61 (Vencedor)	IMPORTADO
52.527.866 MARIA CELIA COTA CHECO	52527866000159	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00	UN	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,4867 Valor total: R\$ 748,6667

Item 106

PILHA ALCALINA AA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL NORTE LTDA	56544533000199	ELGIN	ELGIN	200,00	PCT	R\$ 9,87 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	PANASONIC	PANASONIC	200,00	PCT	R\$ 8,88 (Proposta)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		ALCALINA	200,00	PCT	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,25 Valor total: R\$ 1650,00

Item 107

PILHA ALCALINA AAA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL NORTE LTDA	56544533000199	ELGIN	ELGIN	300,00	PCT	R\$ 9,87 (Proposta)	IMPORTADO
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	PILHA AAA PALITO	OROLUX	300,00	PCT	R\$ 10,96 (Proposta)	IMPORTADO
ANA PATRICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA	46614294000142		PANASONIC	300,00	PCT	R\$ 10,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,5433 Valor total: R\$ 3163,00

Item 108

PILHA ALCALINA TAMANHO:D (GRANDE)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
X SUPERMERCADO LTDA	31357475000163	RAYOVAC	RAYOVAC	100,00	PCT	R\$ 35,90 (Proposta)	IMPORTADO
ESTACAO SUPERMERCADO LTDA	46493257000123		RAYOVAC	100,00	PCT	R\$ 35,65 (Vencedor)	IMPORTADO
ESTACAO SUPERMERCADO LTDA	46493257000123		RAYOVAC	100,00	PCT	R\$ 35,89 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,8133 Valor total: R\$ 3581,3333

Item 109

ALFINETE DE SEGURANÇA Nº4 CAIXA COM 50 UNIDADES DE 5,5CM; DE AÇO INOXIDÁVEL;

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA.	82641275000179	CIRCULO	CIRCULO	25,00	CX	R\$ 12,93 (Proposta)	IMPORTADO
TEDA DISTRIBUIDORA	28358842000139	KIT	KIT	25,00	CX	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO
TYE VARIEDADES LTDA	57890107000170	3,5	ALFINETE	25,00	CX	R\$ 10,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,2433 Valor total: R\$ 306,0833

Item 110

BASTÃO COLA QUENTE FINA TRANSLÚCIDA 1KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MP EMPREENDIMENTOS LTDA	46856096000195	FOXLUX	FOXLUX	40,00	PCT	R\$ 16,41 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	RENDICOLLA	RENDICOLLA	40,00	PCT	R\$ 17,99 (Vencedor)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	RENDICOLLA	RENDICOLLA	40,00	PCT	R\$ 42,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,6467 Valor total: R\$ 1025,8667

Item 111

BORRACHA COLORIDA CX COM 40 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T J M PAULA EPP	07593626000106	EXPEDIENTE	MERCUR	10,00	CX	R\$ 56,05 (Proposta)	IMPORTADO
ALIDER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49401214000169	BAZZE	BAZZE	10,00	CX	R\$ 56,05 (Vencedor)	IMPORTADO
A T FARIAS DE SOUZA ME	46100059000152	CX	NOBRE	10,00	CX	R\$ 56,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,0333 Valor total: R\$ 560,3333

Item 112

PASTA SAFONADA TAMANHO FOLHA A4 COM 31 DIVISÓRIAS

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
D.V. DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME	21519142000130	A4 31 DIVISORIAS	DAC	50,00	UND	R\$ 19,20 (Vencedor)	IMPORTAD O
50.869.945 WEDER DE PALMA GUIMARAES	50869945000112	PASTA SANFONADA FUMÊ 31DIVIS. 333X55X250MM	ACP	50,00	UND	R\$ 66,50 (Proposta)	IMPORTAD O
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	DAC	DAC	50,00	UND	R\$ 65,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,2333 Valor total: R\$ 2511,6667

Item 113

DISPLAY PORTA PRONTUÁRIO EM ACRILICO TRANSPARENTE MODELO A4

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	41792255000111	propria	propria	100,00	UND	R\$ 28,93 (Proposta)	IMPORTADO
E. A. MELZZI MARCHINI LTDA.	01625784000106		dello	100,00	UND	R\$ 18,49 (Vencedor)	IMPORTADO
E. A. MELZZI MARCHINI LTDA.	01625784000106		dello	100,00	UND	R\$ 28,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,44 Valor total: R\$ 2544,00

Item 114

CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	COMPACTOR ECONOMIC	100,00	CX	R\$ 46,41 (Proposta)	IMPORTA DO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	COMPACTOR ECONOMICA	COMPACTOR ECONOMICA	100,00	CX	R\$ 24,99 (Vencedor)	IMPORTA DO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	COMPACTOR ECONOMICA	COMPACTOR ECONOMICA	100,00	CX	R\$ 41,80 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 37,7333 Valor total: R\$ 3773,3333

Item 115

CAIXA BOX Para armazenamento, de plástico com tampa transparente resistente grande para guardar envelopes e papeis.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	polycart	polycart	100,00	UND	R\$ 49,85 (Proposta)	IMPORTADO
C J FREITAS DE SAMPAIO	73852873000287	BOX	PLASUTIL	100,00	UND	R\$ 49,85 (Proposta)	IMPORTADO
JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES LTDA	40452917000141	Caixa box em plástico media	DELLO	100,00	UND	R\$ 38,18 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média Valor unitário: R\$ 45,96Valor total: R\$ 4596,00							

Item 116							
EXTENSÃO 5 METROS COM 03 TOMADAS 10A							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21803450000192	MIXER	MIXER	20,00	UND	R\$ 44,47 (Proposta)	IMPORTADO
MERCADINHO CORAÇÃO DE MÃE	17568776000105	LUSTER	LUSTER	20,00	UND	R\$ 37,69 (Vencedor)	IMPORTADO
J. GIRAO NOBRE MATERIAL DE CONSTRUCAO	05791708000121		ILUME	20,00	UND	R\$ 29,58 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média Valor unitário: R\$ 37,2467Valor total: R\$ 744,9333							

Valor total da cotação:

R\$ 345013,65

LUZIENE FERREIRA DA LUZ RODRIGUES (028.711.021-47)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).